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ContPAQ A . P . A . U . A . D . Y . Hoja:   1
Estado de Posición Financiera, Balance General  al 31/01/2016 Fecha: 13/04/2016

 
A C T I V O P A S I V O

 
   ACTIVO CIRCULANTE                                    PASIVO CIRCULANTE                                 

FONDO FIJO                                        15,000.00 
BANCOS                                            950,335.05    Total PASIVO CIRCULANTE                                 0 

DEUDORES DIVERSOS                                 68,530.00 

   Total ACTIVO CIRCULANTE                                 1'033,865.05 SUMA DEL PASIVO 0.00 

 
C A P I T A L

 
EXISTENCIA AL 23/01/91                            26,249.14 

   ACTIVO FIJO                                       PATRIMONIO                                        159,153.72 

RMNTE (DEFICIT)  A 1998                           -69,973.54 
REMANENTE 1999-2006                               120,385.44 

   Total ACTIVO FIJO                                       0 REMANENTE 2007-2014                               1'050,497.12 

REMANENTE (DEFICIT) 2015-2018                     -122,900.56 
Utilidad o (perdida) del Ejercicio                -129,546.27 

SUMA DEL CAPITAL 1'033,865.05 

 
 

SUMA DEL ACTIVO 1'033,865.05 SUMA DEL PASIVO Y CAPITAL 1'033,865.05 

 
 



ContPAQ A . P . A . U . A . D . Y . Hoja:   1
Estado de Resultados del  01/01/2016  al  31/01/2016 Fecha: 13/04/2016

 

Período % Acumulado %

 
   I n g r e s o s
 

   Total Ingresos 0.00 0.00 0.00 0.00 
 
 
   E g r e s o s
 
GASTOS GENERALES                                  129,546.27 0.00 129,546.27 0.00 

   Total  Egresos 129,546.27 0.00 129,546.27 0.00 
 
   Utilidad (o Pérdida) -129,546.27 0.00 -129,546.27 0.00 

 



ContPAQ A . P . A . U . A . D . Y . Hoja:   1
Balanza de comprobación al  31/01/2016 Fecha: 13/04/2016

 

C u e n t a N o m b r e Saldos Iniciales Saldos Actuales
Deudor Acreedor Cargos Abonos Deudor Acreedor

 
0100-0000 FONDO FIJO                                        15,000.00 0.00 0.00 15,000.00 
0101-0000 BANCOS                                            1'145,411.32 0.00 195,076.27 950,335.05 
0103-0000 DEUDORES DIVERSOS                                 3,000.00 65,530.00 0.00 68,530.00 
0152-2008 MOBILIARIO Y EQ. DE OFICINA                       0.00 0.00 0.00 0.00 
0153-2008 DEPR. ACUM. MOB. Y EQ. DE OFICINA                 0.00 0.00 0.00 0.00 
0154-2008 EQUIPO DE TRANSPORTE                              0.00 0.00 0.00 0.00 
0155-2008 DEPR. ACUM. EQ. DE TRANSPORTE                     0.00 0.00 0.00 0.00 
0156-2008 OTROS EQUIPOS                                     0.00 0.00 0.00 0.00 
0105-0000 DEPOSITOS EN GARANTIA                             0.00 0.00 0.00 0.00 
0300-0000 EXISTENCIA AL 23/01/91                            26,249.14 0.00 0.00 26,249.14 
0310-0000 PATRIMONIO                                        159,153.72 0.00 0.00 159,153.72 
0350-0000 RMNTE (DEFICIT)  A 1998                           -69,973.54 0.00 0.00 -69,973.54 
0352-0000 REMANENTE 1999-2006                               120,385.44 0.00 0.00 120,385.44 
0352-0001 REMANENTE 2007-2014                               1'050,497.12 0.00 0.00 1'050,497.12 
0352-0002 REMANENTE (DEFICIT) 2015-2018                     -122,900.56 0.00 0.00 -122,900.56 
0400-0000 I N G R E S O S                                   0.00 0.00 0.00 0.00 
0600-0000 GASTOS GENERALES                                  0.00 129,546.27 0.00 129,546.27 
 
 

Total Cuentas 0 0 0 0 
NO impresas 0 0 

 
 

Sumas Iguales: 1'163,411.32 195,076.27 195,076.27 1'163,411.32 
1'163,411.32 1'163,411.32 

 
 
 



ContPAQ A . P . A . U . A . D . Y . Hoja:   1
Anexos del Catálogo  al 31/01/2016 Fecha: 13/04/2016

Moneda: Pesos       
Cuenta Nombre   Saldos Iniciales   Saldos Actuales

Deudor Acreedor Cargos Abonos Deudor Acreedor

 
0100-0000 FONDO FIJO                                        15,000.00 0.00 0.00 15,000.00 
 
0101-0000 BANCOS                                            1'145,411.32 0.00 195,076.27 950,335.05 
0101-0002 CTA. SCOTIABANK 17001334239                       1'145,411.32 0.00 195,076.27 950,335.05 
 
0103-0000 DEUDORES DIVERSOS                                 3,000.00 65,530.00 0.00 68,530.00 
0103-0002 GASTOS POR COMPROBAR                              0.00 30,000.00 0.00 30,000.00 
0103-0003 U.  A.  D.  Y.                                    3,000.00 35,530.00 0.00 38,530.00 
 
0300-0000 EXISTENCIA AL 23/01/91                            26,249.14 0.00 0.00 26,249.14 
 
0310-0000 PATRIMONIO                                        159,153.72 0.00 0.00 159,153.72 
 
0350-0000 RMNTE (DEFICIT)  A 1998                           -69,973.54 0.00 0.00 -69,973.54 
 
0352-0000 REMANENTE 1999-2006                               120,385.44 0.00 0.00 120,385.44 
0352-1999 REMANENTE (DEFICIT) 1999                          -21,598.60 0.00 0.00 -21,598.60 
0352-2000 REMANENTE (DEFICIT) 2000                          1,382.76 0.00 0.00 1,382.76 
0352-2001 REMANENTE (DEFICIT) 2001                          7,354.68 0.00 0.00 7,354.68 
0352-2002 REMANENTE (DEFICIT) 2002                          -37,890.46 0.00 0.00 -37,890.46 
0352-2003 REMANENTE (DEFICIT) 2003                          36,849.13 0.00 0.00 36,849.13 
0352-2004 REMANENTE (DEFICIT) 2004                          14,951.92 0.00 0.00 14,951.92 
0352-2005 REMANENTE (DEFICIT) 2005                          115,381.52 0.00 0.00 115,381.52 
0352-2006 REMANENTE (DEFICIT)  2006                         3,954.49 0.00 0.00 3,954.49 
 
0352-0001 REMANENTE 2007-2014                               1'050,497.12 0.00 0.00 1'050,497.12 
0352-2007 REMANENTE 2007                                    20,359.56 0.00 0.00 20,359.56 
0352-2008 REMANENTE 2008                                    104,880.18 0.00 0.00 104,880.18 
0352-2009 REMANENTE 2009                                    174,972.75 0.00 0.00 174,972.75 
0352-2010 REMANENTE 2010                                    52,949.21 0.00 0.00 52,949.21 
0352-2011 REMANENTE 2011                                    91,655.78 0.00 0.00 91,655.78 
0352-2012 REMANENTE 2012                                    200,105.54 0.00 0.00 200,105.54 
0352-2013 REMANENTE 2013                                    212,331.27 0.00 0.00 212,331.27 
0352-2014 REMANENTE 2014                                    193,242.83 0.00 0.00 193,242.83 
 
0352-0002 REMANENTE (DEFICIT) 2015-2018                     -122,900.56 0.00 0.00 -122,900.56 
0352-2015 REMANENTE (DEFICIT) 2015                          -122,900.56 0.00 0.00 -122,900.56 
 
0600-0000 GASTOS GENERALES                                  0.00 129,546.27 0.00 129,546.27 
0600-0003 PAPELERIA Y UTILES                                0.00 690.00 0.00 690.00 
0600-0004 AGUA POTABLE                                      0.00 172.00 0.00 172.00 
0600-0005 ENERGIA ELÉCTRICA                                 0.00 3,743.00 0.00 3,743.00 
0600-0006 GASTOS DE TRANSPORTACIÓN                          0.00 6,500.00 0.00 6,500.00 
0600-0008 GASTOS DE REPRESENTACION                          0.00 3,737.00 0.00 3,737.00 
0600-0010 MATERIAL MTTO. DE OFICINAS                        0.00 16,044.02 0.00 16,044.02 
0600-0011 DIVERSOS                                          0.00 533.00 0.00 533.00 
0600-0013 TELÉFONOS                                         0.00 4,953.00 0.00 4,953.00 
0600-0014 HONORARIOS JURIDICOS                              0.00 8,120.00 0.00 8,120.00 
0600-0015 PAGOS PERSONALES POR MMTO.                        0.00 29,856.20 0.00 29,856.20 
0600-0016 HONORARIOS DIVERSOS                               0.00 2,735.00 0.00 2,735.00 
0600-0017 REUNIONES, EVENTOS Y FESTIVIDADES                 0.00 14,778.65 0.00 14,778.65 
0600-0019 CAFÉ Y REFRESCOS                                  0.00 830.00 0.00 830.00 
0600-0021 ATENCION A VISITANTES                             0.00 750.00 0.00 750.00 
0600-0023 APOYO ACTIVIDADES ACADÉMICAS                      0.00 10,300.00 0.00 10,300.00 
0600-0024 APOYO ACTIVIDADES SOCIALES                        0.00 2,574.00 0.00 2,574.00 
0600-0030 VIVERES, ASEO Y LIMPIEZA                          0.00 5,212.00 0.00 5,212.00 
0600-0031 GASTOS DE VIAJE                                   0.00 477.27 0.00 477.27 
0600-0032 MTTO. DE EQUIPO DE REPARTO                        0.00 2,435.65 0.00 2,435.65 
0600-0034 IMPUESTO PREDIAL                                  0.00 3,902.00 0.00 3,902.00 
0600-0042 APOYO DELEGADOS                                   0.00 6,270.00 0.00 6,270.00 
0600-0100 ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO                0.00 4,933.48 0.00 4,933.48 



ContPAQ A . P . A . U . A . D . Y . Hoja:   1
Estado de Posición Financiera, Balance General  al 29/02/2016 Fecha: 13/04/2016

 
A C T I V O P A S I V O

 
   ACTIVO CIRCULANTE                                    PASIVO CIRCULANTE                                 

FONDO FIJO                                        15,000.00 
BANCOS                                            990,526.52    Total PASIVO CIRCULANTE                                 0 

DEUDORES DIVERSOS                                 38,530.00 

   Total ACTIVO CIRCULANTE                                 1'044,056.52 SUMA DEL PASIVO 0.00 

 
C A P I T A L

 
EXISTENCIA AL 23/01/91                            26,249.14 

   ACTIVO FIJO                                       PATRIMONIO                                        159,153.72 

RMNTE (DEFICIT)  A 1998                           -69,973.54 
REMANENTE 1999-2006                               120,385.44 

   Total ACTIVO FIJO                                       0 REMANENTE 2007-2014                               1'050,497.12 

REMANENTE (DEFICIT) 2015-2018                     -122,900.56 
Utilidad o (perdida) del Ejercicio                -119,354.80 

SUMA DEL CAPITAL 1'044,056.52 

 
 

SUMA DEL ACTIVO 1'044,056.52 SUMA DEL PASIVO Y CAPITAL 1'044,056.52 

 
 



ContPAQ A . P . A . U . A . D . Y . Hoja:   1
Estado de Resultados del  01/02/2016  al  29/02/2016 Fecha: 13/04/2016

 

Período % Acumulado %

 
   I n g r e s o s
 
I N G R E S O S                                   61,370.95 100.00 61,370.95 100.00 

   Total Ingresos 61,370.95 100.00 61,370.95 100.00 
 
 
   E g r e s o s
 
GASTOS GENERALES                                  51,179.48 83.39 180,725.75 294.48 

   Total  Egresos 51,179.48 83.39 180,725.75 294.48 
 
   Utilidad (o Pérdida) 10,191.47 16.61 -119,354.80 -194.48 

 



ContPAQ A . P . A . U . A . D . Y . Hoja:   1
Balanza de comprobación al  29/02/2016 Fecha: 13/04/2016

 

C u e n t a N o m b r e Saldos Iniciales Saldos Actuales
Deudor Acreedor Cargos Abonos Deudor Acreedor

 
0100-0000 FONDO FIJO                                        15,000.00 0.00 0.00 15,000.00 
0101-0000 BANCOS                                            950,335.05 156,900.95 116,709.48 990,526.52 
0103-0000 DEUDORES DIVERSOS                                 68,530.00 65,530.00 95,530.00 38,530.00 
0152-2008 MOBILIARIO Y EQ. DE OFICINA                       0.00 0.00 0.00 0.00 
0153-2008 DEPR. ACUM. MOB. Y EQ. DE OFICINA                 0.00 0.00 0.00 0.00 
0154-2008 EQUIPO DE TRANSPORTE                              0.00 0.00 0.00 0.00 
0155-2008 DEPR. ACUM. EQ. DE TRANSPORTE                     0.00 0.00 0.00 0.00 
0156-2008 OTROS EQUIPOS                                     0.00 0.00 0.00 0.00 
0105-0000 DEPOSITOS EN GARANTIA                             0.00 0.00 0.00 0.00 
0300-0000 EXISTENCIA AL 23/01/91                            26,249.14 0.00 0.00 26,249.14 
0310-0000 PATRIMONIO                                        159,153.72 0.00 0.00 159,153.72 
0350-0000 RMNTE (DEFICIT)  A 1998                           -69,973.54 0.00 0.00 -69,973.54 
0352-0000 REMANENTE 1999-2006                               120,385.44 0.00 0.00 120,385.44 
0352-0001 REMANENTE 2007-2014                               1'050,497.12 0.00 0.00 1'050,497.12 
0352-0002 REMANENTE (DEFICIT) 2015-2018                     -122,900.56 0.00 0.00 -122,900.56 
0400-0000 I N G R E S O S                                   0.00 0.00 61,370.95 61,370.95 
0600-0000 GASTOS GENERALES                                  129,546.27 51,179.48 0.00 180,725.75 
 
 

Total Cuentas 0 0 0 0 
NO impresas 0 0 

 
 

Sumas Iguales: 1'163,411.32 273,610.43 273,610.43 1'224,782.27 
1'163,411.32 1'224,782.27 

 
 
 



ContPAQ A . P . A . U . A . D . Y . Hoja:   1
Anexos del Catálogo  al 29/02/2016 Fecha: 13/04/2016

Moneda: Pesos       
Cuenta Nombre   Saldos Iniciales   Saldos Actuales

Deudor Acreedor Cargos Abonos Deudor Acreedor

 
0100-0000 FONDO FIJO                                        15,000.00 0.00 0.00 15,000.00 
 
0101-0000 BANCOS                                            950,335.05 156,900.95 116,709.48 990,526.52 
0101-0002 CTA. SCOTIABANK 17001334239                       950,335.05 156,900.95 116,709.48 990,526.52 
 
0103-0000 DEUDORES DIVERSOS                                 68,530.00 65,530.00 95,530.00 38,530.00 
0103-0002 GASTOS POR COMPROBAR                              30,000.00 30,000.00 60,000.00 0.00 
0103-0003 U.  A.  D.  Y.                                    38,530.00 35,530.00 35,530.00 38,530.00 
 
0300-0000 EXISTENCIA AL 23/01/91                            26,249.14 0.00 0.00 26,249.14 
 
0310-0000 PATRIMONIO                                        159,153.72 0.00 0.00 159,153.72 
 
0350-0000 RMNTE (DEFICIT)  A 1998                           -69,973.54 0.00 0.00 -69,973.54 
 
0352-0000 REMANENTE 1999-2006                               120,385.44 0.00 0.00 120,385.44 
0352-1999 REMANENTE (DEFICIT) 1999                          -21,598.60 0.00 0.00 -21,598.60 
0352-2000 REMANENTE (DEFICIT) 2000                          1,382.76 0.00 0.00 1,382.76 
0352-2001 REMANENTE (DEFICIT) 2001                          7,354.68 0.00 0.00 7,354.68 
0352-2002 REMANENTE (DEFICIT) 2002                          -37,890.46 0.00 0.00 -37,890.46 
0352-2003 REMANENTE (DEFICIT) 2003                          36,849.13 0.00 0.00 36,849.13 
0352-2004 REMANENTE (DEFICIT) 2004                          14,951.92 0.00 0.00 14,951.92 
0352-2005 REMANENTE (DEFICIT) 2005                          115,381.52 0.00 0.00 115,381.52 
0352-2006 REMANENTE (DEFICIT)  2006                         3,954.49 0.00 0.00 3,954.49 
 
0352-0001 REMANENTE 2007-2014                               1'050,497.12 0.00 0.00 1'050,497.12 
0352-2007 REMANENTE 2007                                    20,359.56 0.00 0.00 20,359.56 
0352-2008 REMANENTE 2008                                    104,880.18 0.00 0.00 104,880.18 
0352-2009 REMANENTE 2009                                    174,972.75 0.00 0.00 174,972.75 
0352-2010 REMANENTE 2010                                    52,949.21 0.00 0.00 52,949.21 
0352-2011 REMANENTE 2011                                    91,655.78 0.00 0.00 91,655.78 
0352-2012 REMANENTE 2012                                    200,105.54 0.00 0.00 200,105.54 
0352-2013 REMANENTE 2013                                    212,331.27 0.00 0.00 212,331.27 
0352-2014 REMANENTE 2014                                    193,242.83 0.00 0.00 193,242.83 
 
0352-0002 REMANENTE (DEFICIT) 2015-2018                     -122,900.56 0.00 0.00 -122,900.56 
0352-2015 REMANENTE (DEFICIT) 2015                          -122,900.56 0.00 0.00 -122,900.56 
 
0400-0000 I N G R E S O S                                   0.00 0.00 61,370.95 61,370.95 
0400-0001 POR CUOTAS ASOCIADOS                              0.00 0.00 61,370.95 61,370.95 
 
0600-0000 GASTOS GENERALES                                  129,546.27 51,179.48 0.00 180,725.75 
0600-0003 PAPELERIA Y UTILES                                690.00 2,274.14 0.00 2,964.14 
0600-0004 AGUA POTABLE                                      172.00 0.00 0.00 172.00 
0600-0005 ENERGIA ELÉCTRICA                                 3,743.00 3,999.00 0.00 7,742.00 
0600-0006 GASTOS DE TRANSPORTACIÓN                          6,500.00 200.00 0.00 6,700.00 
0600-0008 GASTOS DE REPRESENTACION                          3,737.00 0.00 0.00 3,737.00 
0600-0010 MATERIAL MTTO. DE OFICINAS                        16,044.02 10,355.94 0.00 26,399.96 
0600-0011 DIVERSOS                                          533.00 568.00 0.00 1,101.00 
0600-0013 TELÉFONOS                                         4,953.00 1,649.00 0.00 6,602.00 
0600-0014 HONORARIOS JURIDICOS                              8,120.00 0.00 0.00 8,120.00 
0600-0015 PAGOS PERSONALES POR MMTO.                        29,856.20 9,695.50 0.00 39,551.70 
0600-0016 HONORARIOS DIVERSOS                               2,735.00 6,292.00 0.00 9,027.00 
0600-0017 REUNIONES, EVENTOS Y FESTIVIDADES                 14,778.65 0.00 0.00 14,778.65 
0600-0019 CAFÉ Y REFRESCOS                                  830.00 1,083.00 0.00 1,913.00 
0600-0021 ATENCION A VISITANTES                             750.00 0.00 0.00 750.00 
0600-0023 APOYO ACTIVIDADES ACADÉMICAS                      10,300.00 0.00 0.00 10,300.00 
0600-0024 APOYO ACTIVIDADES SOCIALES                        2,574.00 2,106.70 0.00 4,680.70 
0600-0030 VIVERES, ASEO Y LIMPIEZA                          5,212.00 1,230.00 0.00 6,442.00 
0600-0031 GASTOS DE VIAJE                                   477.27 1,658.80 0.00 2,136.07 
0600-0032 MTTO. DE EQUIPO DE REPARTO                        2,435.65 0.00 0.00 2,435.65 
0600-0034 IMPUESTO PREDIAL                                  3,902.00 0.00 0.00 3,902.00 
0600-0042 APOYO DELEGADOS                                   6,270.00 6,270.00 0.00 12,540.00 
0600-0100 ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO                4,933.48 3,797.40 0.00 8,730.88 



ContPAQ A . P . A . U . A . D . Y . Hoja:   1
Estado de Posición Financiera, Balance General  al 31/03/2016 Fecha: 13/04/2016

 
A C T I V O P A S I V O

 
   ACTIVO CIRCULANTE                                    PASIVO CIRCULANTE                                 

FONDO FIJO                                        15,000.00 
BANCOS                                            1'081,600.68    Total PASIVO CIRCULANTE                                 0 

DEUDORES DIVERSOS                                 8,487.99 

   Total ACTIVO CIRCULANTE                                 1'105,088.67 SUMA DEL PASIVO 0.00 

 
C A P I T A L

 
EXISTENCIA AL 23/01/91                            26,249.14 

   ACTIVO FIJO                                       PATRIMONIO                                        159,153.72 

RMNTE (DEFICIT)  A 1998                           -69,973.54 
REMANENTE 1999-2006                               120,385.44 

   Total ACTIVO FIJO                                       0 REMANENTE 2007-2014                               1'050,497.12 

REMANENTE (DEFICIT) 2015-2018                     -122,900.56 
Utilidad o (perdida) del Ejercicio                -58,322.65 

SUMA DEL CAPITAL 1'105,088.67 

 
 

SUMA DEL ACTIVO 1'105,088.67 SUMA DEL PASIVO Y CAPITAL 1'105,088.67 

 
 



ContPAQ A . P . A . U . A . D . Y . Hoja:   1
Estado de Resultados del  01/03/2016  al  31/03/2016 Fecha: 13/04/2016

 

Período % Acumulado %

 
   I n g r e s o s
 
I N G R E S O S                                   122,468.44 100.00 183,839.39 100.00 

   Total Ingresos 122,468.44 100.00 183,839.39 100.00 
 
 
   E g r e s o s
 
GASTOS GENERALES                                  61,436.29 50.16 242,162.04 131.72 

   Total  Egresos 61,436.29 50.16 242,162.04 131.72 
 
   Utilidad (o Pérdida) 61,032.15 49.84 -58,322.65 -31.72 

 



ContPAQ A . P . A . U . A . D . Y . Hoja:   1
Balanza de comprobación al  31/03/2016 Fecha: 13/04/2016

 

C u e n t a N o m b r e Saldos Iniciales Saldos Actuales
Deudor Acreedor Cargos Abonos Deudor Acreedor

 
0100-0000 FONDO FIJO                                        15,000.00 0.00 0.00 15,000.00 
0101-0000 BANCOS                                            990,526.52 195,528.44 104,454.28 1'081,600.68 
0103-0000 DEUDORES DIVERSOS                                 38,530.00 43,017.99 73,060.00 8,487.99 
0152-2008 MOBILIARIO Y EQ. DE OFICINA                       0.00 0.00 0.00 0.00 
0153-2008 DEPR. ACUM. MOB. Y EQ. DE OFICINA                 0.00 0.00 0.00 0.00 
0154-2008 EQUIPO DE TRANSPORTE                              0.00 0.00 0.00 0.00 
0155-2008 DEPR. ACUM. EQ. DE TRANSPORTE                     0.00 0.00 0.00 0.00 
0156-2008 OTROS EQUIPOS                                     0.00 0.00 0.00 0.00 
0105-0000 DEPOSITOS EN GARANTIA                             0.00 0.00 0.00 0.00 
0300-0000 EXISTENCIA AL 23/01/91                            26,249.14 0.00 0.00 26,249.14 
0310-0000 PATRIMONIO                                        159,153.72 0.00 0.00 159,153.72 
0350-0000 RMNTE (DEFICIT)  A 1998                           -69,973.54 0.00 0.00 -69,973.54 
0352-0000 REMANENTE 1999-2006                               120,385.44 0.00 0.00 120,385.44 
0352-0001 REMANENTE 2007-2014                               1'050,497.12 0.00 0.00 1'050,497.12 
0352-0002 REMANENTE (DEFICIT) 2015-2018                     -122,900.56 0.00 0.00 -122,900.56 
0400-0000 I N G R E S O S                                   61,370.95 0.00 122,468.44 183,839.39 
0600-0000 GASTOS GENERALES                                  180,725.75 61,436.29 0.00 242,162.04 
 
 

Total Cuentas 0 0 0 0 
NO impresas 0 0 

 
 

Sumas Iguales: 1'224,782.27 299,982.72 299,982.72 1'347,250.71 
1'224,782.27 1'347,250.71 

 
 
 



ContPAQ A . P . A . U . A . D . Y . Hoja:   1
Anexos del Catálogo  al 31/03/2016 Fecha: 13/04/2016

Moneda: Pesos       
Cuenta Nombre   Saldos Iniciales   Saldos Actuales

Deudor Acreedor Cargos Abonos Deudor Acreedor

 
0100-0000 FONDO FIJO                                        15,000.00 0.00 0.00 15,000.00 
 
0101-0000 BANCOS                                            990,526.52 195,528.44 104,454.28 1'081,600.68 
0101-0002 CTA. SCOTIABANK 17001334239                       990,526.52 195,528.44 104,454.28 1'081,600.68 
 
0103-0000 DEUDORES DIVERSOS                                 38,530.00 43,017.99 73,060.00 8,487.99 
0103-0003 U.  A.  D.  Y.                                    38,530.00 43,017.99 73,060.00 8,487.99 
 
0300-0000 EXISTENCIA AL 23/01/91                            26,249.14 0.00 0.00 26,249.14 
 
0310-0000 PATRIMONIO                                        159,153.72 0.00 0.00 159,153.72 
 
0350-0000 RMNTE (DEFICIT)  A 1998                           -69,973.54 0.00 0.00 -69,973.54 
 
0352-0000 REMANENTE 1999-2006                               120,385.44 0.00 0.00 120,385.44 
0352-1999 REMANENTE (DEFICIT) 1999                          -21,598.60 0.00 0.00 -21,598.60 
0352-2000 REMANENTE (DEFICIT) 2000                          1,382.76 0.00 0.00 1,382.76 
0352-2001 REMANENTE (DEFICIT) 2001                          7,354.68 0.00 0.00 7,354.68 
0352-2002 REMANENTE (DEFICIT) 2002                          -37,890.46 0.00 0.00 -37,890.46 
0352-2003 REMANENTE (DEFICIT) 2003                          36,849.13 0.00 0.00 36,849.13 
0352-2004 REMANENTE (DEFICIT) 2004                          14,951.92 0.00 0.00 14,951.92 
0352-2005 REMANENTE (DEFICIT) 2005                          115,381.52 0.00 0.00 115,381.52 
0352-2006 REMANENTE (DEFICIT)  2006                         3,954.49 0.00 0.00 3,954.49 
 
0352-0001 REMANENTE 2007-2014                               1'050,497.12 0.00 0.00 1'050,497.12 
0352-2007 REMANENTE 2007                                    20,359.56 0.00 0.00 20,359.56 
0352-2008 REMANENTE 2008                                    104,880.18 0.00 0.00 104,880.18 
0352-2009 REMANENTE 2009                                    174,972.75 0.00 0.00 174,972.75 
0352-2010 REMANENTE 2010                                    52,949.21 0.00 0.00 52,949.21 
0352-2011 REMANENTE 2011                                    91,655.78 0.00 0.00 91,655.78 
0352-2012 REMANENTE 2012                                    200,105.54 0.00 0.00 200,105.54 
0352-2013 REMANENTE 2013                                    212,331.27 0.00 0.00 212,331.27 
0352-2014 REMANENTE 2014                                    193,242.83 0.00 0.00 193,242.83 
 
0352-0002 REMANENTE (DEFICIT) 2015-2018                     -122,900.56 0.00 0.00 -122,900.56 
0352-2015 REMANENTE (DEFICIT) 2015                          -122,900.56 0.00 0.00 -122,900.56 
 
0400-0000 I N G R E S O S                                   61,370.95 0.00 122,468.44 183,839.39 
0400-0001 POR CUOTAS ASOCIADOS                              61,370.95 0.00 122,468.44 183,839.39 
 
0600-0000 GASTOS GENERALES                                  180,725.75 61,436.29 0.00 242,162.04 
0600-0003 PAPELERIA Y UTILES                                2,964.14 473.30 0.00 3,437.44 
0600-0004 AGUA POTABLE                                      172.00 0.00 0.00 172.00 
0600-0005 ENERGIA ELÉCTRICA                                 7,742.00 3,376.00 0.00 11,118.00 
0600-0006 GASTOS DE TRANSPORTACIÓN                          6,700.00 0.00 0.00 6,700.00 
0600-0008 GASTOS DE REPRESENTACION                          3,737.00 328.01 0.00 4,065.01 
0600-0010 MATERIAL MTTO. DE OFICINAS                        26,399.96 4,744.29 0.00 31,144.25 
0600-0011 DIVERSOS                                          1,101.00 172.00 0.00 1,273.00 
0600-0013 TELÉFONOS                                         6,602.00 4,600.00 0.00 11,202.00 
0600-0014 HONORARIOS JURIDICOS                              8,120.00 12,000.00 0.00 20,120.00 
0600-0015 PAGOS PERSONALES POR MMTO.                        39,551.70 5,000.00 0.00 44,551.70 
0600-0016 HONORARIOS DIVERSOS                               9,027.00 1,688.00 0.00 10,715.00 
0600-0017 REUNIONES, EVENTOS Y FESTIVIDADES                 14,778.65 3,600.00 0.00 18,378.65 
0600-0019 CAFÉ Y REFRESCOS                                  1,913.00 63.00 0.00 1,976.00 
0600-0021 ATENCION A VISITANTES                             750.00 0.00 0.00 750.00 
0600-0023 APOYO ACTIVIDADES ACADÉMICAS                      10,300.00 0.00 0.00 10,300.00 
0600-0024 APOYO ACTIVIDADES SOCIALES                        4,680.70 924.00 0.00 5,604.70 
0600-0030 VIVERES, ASEO Y LIMPIEZA                          6,442.00 1,127.90 0.00 7,569.90 
0600-0031 GASTOS DE VIAJE                                   2,136.07 0.00 0.00 2,136.07 
0600-0032 MTTO. DE EQUIPO DE REPARTO                        2,435.65 1,170.79 0.00 3,606.44 
0600-0034 IMPUESTO PREDIAL                                  3,902.00 0.00 0.00 3,902.00 
0600-0040 PRIMAS DE SEGUROS Y FIANZAS                       0.00 3,634.37 0.00 3,634.37 
0600-0042 APOYO DELEGADOS                                   12,540.00 6,270.00 0.00 18,810.00 
0600-0100 ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO                8,730.88 12,264.63 0.00 20,995.51 
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